
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 448 – 14 DE SETEMBRO DE 2022 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a fiel 

execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido no 

protocolado nº 19.450.124-2. 

  

O Diretor Administrativo da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso 

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 17.959 de 

11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro de 2014, pelo 

Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro de 2022 e pela Portaria FUNEAS n.º 417 de 

18 de agosto de 2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar os fiscais contidos no protocolado n.º 19.450.124-2, na forma do Anexo-I parte integrante 

desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em Agosto de 2022, de 

fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná. 

 

Art. 2.º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em registro 

próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à regularização 

de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria FUNEAS n.º 059 de 28 de maio 

de 2019.   

 

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em 

contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 14 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                                  (assinado digitalmente) 

Valmir Alberto Thomé                                                                                             Hélcio dos Santos 

Diretor Administrativo                                                                         Diretor Financeiro 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 448/2022. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO FISCAL DO CONTRATO CPF 

18.565.875-9 835/2022 PE Nº 136/2022 
ELEVADORES 

CONISTEL LTDA - 
ME 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM 5 (CINCO) ELEVADORES - 
HRL. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO  

004.660.219-41 

18.593.439-0 838/2022 PE Nº 134/2022 
A7 TECHNOLOGY 
BUSINESS AND 
SERVICE LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A 
AVALIAÇÃO 
CIRCUNSTANCIADA DA 
ESTRUTURA DE 
CABEAMENTO E 
EQUIPAMENTOS DE REDE DE 
DADOS, COM PRODUÇÃO DE 
LAUDO TÉCNICO E PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA VISANDO A 
REVITALIZAÇÃO DOS 
IMÓVEIS - HRCO, HRI e HRTB. 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

005.671.799-74  
050.411.168-06  
041.540.749-46 

18.690.467-2 839/2022 PE Nº 135/2022 
MRE3 

SOLUÇÕES 
TÉCNICAS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS HOSPITALAR DE 
CENTRO CIRÚRGICO - HZNL 
e HZSL. 

CLARCIA APARECIDA 
RODRIGUES MANAIA 

DIAS 
AGNES MIKA 
HAYASHIDA 

299.151.358-66  
036.986.749-12 

18.845.625-1 

TERMO DE SUB-
ROGAÇÃO AO 
CONTRATO Nº 
2220-308/2020 

PE 269/2019 – 
DEAM/SEAP 

PONTUAL 
SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO HOSPITALAR 
- HAB. 

VAGNER JOSÉ 
CORDEIRO  

062.798.449-51 

19.007.774-8 
421/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO HOSPITALAR 
- CPPI. 

MARCIA LOURENÇO DE 
MELLO  

959.536.809-10 

19.077.610-7 
420/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO HOSPITALAR 
- COPEIRA - FUNEAS (SEDE). 

ELISE EHLERT 
DOBIGNIES  

047.161.439-45 

18.845.622-7 

TERMO DE SUB-
ROGAÇÃO AO 
CONTRATO Nº 
2220-209/2018 

PE 463/2018 – 
DEAM/SEAP 

BETRON 
TECNOLOGIA EM 

SEGURANÇA 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
VIGILÂNCIA ARMADA - HAB. 

VAGNER JOSÉ 
CORDEIRO  

062.798.449-51 

19.185.953-7 
427/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO 
PE N° 116/2021  

NEFROBEL 
SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
HEMODIÁLISE - HRSWAP. 

CARLA PATRÍCIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72 

18.405.172-9 850/2022 PE Nº 116/2022 

LONDRIHOSP 
IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS 
MÉDICOS 

HOSPITALARES 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E 
MOBILIÁRIOS - HRL. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO  

004.660.219-41 

18.405.172-9 851/2022 PE Nº 116/2022 
PANAMEDICAL 

SISTEMAS LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E 
MOBILIÁRIOS - HRL. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO  

004.660.219-41 

18.405.172-9 852/2022 PE Nº 116/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E 
MOBILIÁRIOS - HRL. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO  

004.660.219-41 

18.405.172-9 853/2022 PE Nº 116/2022 
OLIMPIO 

EQUIPAMENTOS 
AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO  

004.660.219-41 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

HOSPITALARES 
EIRELI 

MOBILIÁRIOS - HRL. 

18.405.172-9 854/2022 PE Nº 116/2022 
STRYKER DO 
BRASIL LTDA. 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E 
MOBILIÁRIOS - HRL. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO  

004.660.219-41 

18.982.911-6 
426/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO 

PE- SRP N° 
054/2021  

DIPERENE 
COMERCIAL 
EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE HIGIENE PESSOAL - 
HIWM, HRSWAP, HRG, HRL, 
HZS, HAB, HRNP, HZN, 
HDSPR, HRCO, HRI e HRTB. 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

JORGE LUIZ RUHRER 
LEONI DE JESUS DOS 

SANTOS 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 

LETICIA DE AQUINO 
FRIAS TONET 

LUANA CAROLINE 
LOTTERMANN ALVES DE 

OLIVEIRA 
ADELITA CRISTINA 

PONEZ 
SILVANA FERRI 

FECCHIO 
JORGE LUIZ RUHRER 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
LAWANA CELIN 

ALCIMAR MOREIRA 
VAGNER JOSÉ 

CORDEIRO 

047.619.679-51 
573.430.479-49 
027.137.949-94 
021.238.599-23 
056.002.749-47 
059.124.729-14 
044.716.259-42 
550.967.861-53 
573.430.479-49 
005.671.799-74 
041.540.749-46 
050.411.168-06 
062.798.449-51 

19.029.506-0 879/2022 DL Nº 161/2022 

ASSOCIAÇÃO 
HOSPITALAR DE 

PROTEÇÃO À 
INFÂNCIA DR. 

RAUL CARNEIRO 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
EXAMES DE ENDOSCOPIA 
DIGESTIVA, RETIRADA DE 
CORPO ESTRANHO, 
DILATAÇÕES ESOFÁGICAS, 
ESCLEROTERAPIA DE 
VARIZES ESOFÁGICAS E 
COLONOSCOPIA - HIWM. 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ  

015.962.379-02 

19.126.815-6 908/2022 
DL 

EMERGENCIAL 
Nº 163/2022 

ANDRETTA 
MEDICAMENTOS 

LTDA EPP 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
ANTIMICROBIANOS - 
HRSWAP, HIWM, HRL, HZS, 
HZN, HCAB, HRG, HRCO, 
HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINE 
BINNI 

ANDRESSA DE PAULA 
COSTA 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 
CAMILA CATALDI DE 

ALCANTARA 
RODRIGO LUIS RAMOS 

PEREIRA 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
041.497.499-90   
005.749.979-97   
047.019.469-31   
062.609.299-00  
141.785.387-56   
078.516.399-99   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06   
041.540.749-46   

19.126.815-6 909/2022 
DL 

EMERGENCIAL 
Nº 164/2022 

GOLDENPLUS – 
COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
ANTIMICROBIANOS - 
HRSWAP, HIWM, HRL, HZS, 
HZN, HCAB, HRG, HRCO, 
HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINE 
BINNI 

ANDRESSA DE PAULA 
COSTA 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 
CAMILA CATALDI DE 

ALCANTARA 
RODRIGO LUIS RAMOS 

PEREIRA 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
041.497.499-90   
005.749.979-97   
047.019.469-31   
062.609.299-00  
141.785.387-56   
078.516.399-99   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06   
041.540.749-46   



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.126.815-6 910/2022 
DL 

EMERGENCIAL 
Nº 165/2022 

PONTAMED 
FARMACÊUTICA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
ANTIMICROBIANOS - 
HRSWAP, HIWM, HRL, HZS, 
HZN, HCAB, HRG, HRCO, 
HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINE 
BINNI 

ANDRESSA DE PAULA 
COSTA 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 
CAMILA CATALDI DE 

ALCANTARA 
RODRIGO LUIS RAMOS 

PEREIRA 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54   
041.497.499-90   
005.749.979-97   
047.019.469-31   
062.609.299-00  
141.785.387-56   
078.516.399-99   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06   
041.540.749-46   

19.089.260-3 
324/2018 - 

QUINTO TERMO 
ADITIVO 

PE 463/2018 – 
DEAM/SEAP 

BETRON 
TECNOLOGIA EM 

SEGURANÇA 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
VIGILÂNCIA - HRG. 

ELENORE ENNS VIDAL 921.730.129-91 

19.112.403-0 
214/2020 

SEGUNDO 
TERMO ADITIVO 

CRED 001/2020 

ANDREA MARIA 
ZORZO DE 
ALMEIDA 

SERVIÇOS DE 
ATENDIMENTO 

EM SAÚDE 
HOSPITALAR E 

DE ASSISTÊNCIA 
EM 

ENFERMAGEM 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

CLEODETE ZANANDREA  005.958.189-19  

19.079.266-8 
466/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA - SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO HOSPITALAR 
- ESPP. 

PRISCILA MEYENBERG 
CUNHA SADE  

033.120.409-65 

18.845.618-9 

TERMO DE SUB-
ROGAÇÃO AO 
CONTRATO Nº 
2220-267/2021 

PE 1420/2021 – 
CLP/SESA 

LAVEBRAS 
GESTÃO 

TÊXTEIS S.A. 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
LAVANDERIA HOSPITALAR, 
COM LOCAÇÃO DE ENXOVAL 
QUE PERMITA A 
RASTREABILIDADE POR RFID 
- HAB. 

VAGNER JOSÉ 
CORDEIRO  

062.798.449-51 

18.845.616-2 

TERMO DE SUB-
ROGAÇÃO AO 
CONTRATO Nº 
2220-355/2018 

PE 153/2018 – 
CLP/SESA 

ESTRE 
AMBIENTAL S.A. 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE - RSS (HAB). 

VAGNER JOSÉ 
CORDEIRO  

062.798.449-51 

18.799.081-5 897/2022 PE Nº 089/2022 

TORRE FORTE 
ATACADO E 

VAREJO LTDA - 
ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HIWM, HZS, HZN, HZAB, HRG, 
HRCO, HRIV e HRTB. 

LEONI DE J. DOS 
SANTOS 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

RODRIGO LUIS RAMOS 
PEREIRA 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

027.137.949-94 
954.208.869-87   
044.716.259-42  
078.516.399-99   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06   
041.540.749-46         

18.799.081-5 898/2022 PE Nº 089/2022 
MAKE LINE 

COMERCIAL 
LTDA - EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HIWM, HZS, HZN, HZAB, HRG, 
HRCO, HRIV e HRTB. 

LEONI DE J. DOS 
SANTOS 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

RODRIGO LUIS RAMOS 
PEREIRA 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

027.137.949-94 
954.208.869-87   
044.716.259-42  
078.516.399-99   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06   
041.540.749-46         



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.799.081-5 899/2022 PE Nº 089/2022 

RBR COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HIWM, HZS, HZN, HZAB, HRG, 
HRCO, HRIV e HRTB. 

LEONI DE J. DOS 
SANTOS 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

RODRIGO LUIS RAMOS 
PEREIRA 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

027.137.949-94 
954.208.869-87   
044.716.259-42  
078.516.399-99   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06   
041.540.749-46         

18.799.081-5 900/2022 PE Nº 089/2022 

PRIMAZIA 
MATERIAIS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HIWM, HZS, HZN, HZAB, HRG, 
HRCO, HRIV e HRTB. 

LEONI DE J. DOS 
SANTOS 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

RODRIGO LUIS RAMOS 
PEREIRA 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

027.137.949-94 
954.208.869-87   
044.716.259-42  
078.516.399-99   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06   
041.540.749-46         

18.799.081-5 901/2022 PE Nº 089/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HIWM, HZS, HZN, HZAB, HRG, 
HRCO, HRIV e HRTB. 

LEONI DE J. DOS 
SANTOS 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

ADELITA CRISTINA 
PONEZ 

RODRIGO LUIS RAMOS 
PEREIRA 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

027.137.949-94 
954.208.869-87   
044.716.259-42  
078.516.399-99   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06   
041.540.749-46         

18.823.219-1 933/2022 
PE-SRP N° 
516/2021 

PROTFLEX 
PRODUTOS 

INDUSTRIAIS 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ITENS DE 
HIGIENE E PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - HIWM. 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI                                                   

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS  

041.497.499-90    
027.137.949-94 

18.823.219-1 934/2022 
PE-SRP N° 
516/2021 

JONATHAN DE 
ALBUQUERQUE 
REINO ME - EPP 

AQUISIÇÃO DE ITENS DE 
HIGIENE E PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - HIWM. 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI                                                   

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS  

041.497.499-90    
027.137.949-94 

18.823.219-1 935/2022 
PE-SRP N° 
516/2021 

SOMA/PR 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE ITENS DE 
HIGIENE E PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL - HIWM. 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI                                                   

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS  

041.497.499-90    
027.137.949-94 

19.103.888-6 747/2022 
IL 160/2022 - 

CRED 008/2022 

LEVORATO & 
NETTO 

SERVIÇOS 
MÉDICOS S/S - 

ME 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.107.995-7 749/2022 
IL 163/2022 - 

CRED 008/2022 

ADSUMUS 
SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.102.395-1 751/2022 
IL 162/2022 - 

CRED 008/2022 

MUSIAL & TOMAZ 
SERVIÇOS DE 

SAÚDE S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.106.826-2 756/2022 
IL 166/2022 - 

CRED 008/2022 

MAYARA 
MACHADO 

NEUROLOGIA 
PEDIÁTRICA 

EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.106.656-1 762/2022 
IL 176/2022 - 

CRED 008/2022 

PLUS OFTALMO 
SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.770.724-2 950/2022 PE Nº 083/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE COLETORES 
DE RESÍDUOS 
PERFUROCORTANTES / 
QUIMICOS - HIWM, HRL, HRS, 
HRNP, HDSPR, ESPP, HZS, 
HZN, HCAB, HRG, HRCO, 
HRIV e HRTB.  

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
MARIANA CAROLINA DE 

CARVALHO 
LETICIA DE AQUINO 

FRIAS DONET 
MARCOS PAULO COLLA 

ELIANE CRISTINA 
SANCHES MAZIERO  
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
ELISANGELA APARECIDA 

CARDADOR  
RODRIGO LUIS RAMOS 

PEREIRA 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO BARCELOS 
LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

027.137.949-94   
021.238.599-23   
043.537.409-54   
056.002.749-47   
022.822.389-07   
735.945.399-20   
954.208.869-87   
030.407.969-33   
078.516.399-99   
047.619.679-51   
005.671.799-74   
050.411.168-06   
041.540.749-46    

18.984.643-6  2220-402/2020 PE N° 869/2020 

MEDPRO 
COMERCIO DE 

PROD HOSP 
LTDA  

ST LOCAÇÃO DE BOMBAS 
INFUSORAS E 
FORNECIMENTO DE 
EQUIPOS E SERIGAS 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO                                              

CELIO ROBERTO BET                                                                          

004.660.219-41  
022.792.209-38 

19.227.291-2 962/2022 
PE-SRP Nº 
1454/2021 

DMC 
DISTRIBUIDORAS

, COMÉRCIO D' 
MEDICAMENTOS 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO (Ropivacaína) 
- HRL. 

JOÃO GABRIEL FRANCK  047.019.469-31 

18.258.810-5 840/2022 PE Nº 077/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA - ME, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                                 
Leoni de J. dos Santos                                                                 

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                         

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                                      

Adelita Cristina Ponez                                                               
Emerson Márcio 

Rodrigues                                                             
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
954.208.869-87  
047.619.679-51 

18.258.810-5 841/2022 PE Nº 077/2022 
CEPALAB 

LABORATÓRIOS 
S.A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                                 
Leoni de J. dos Santos                                                                 

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                         

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                                      

Adelita Cristina Ponez                                                               
Emerson Márcio 

Rodrigues                                                             
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
954.208.869-87  
047.619.679-51 

18.258.810-5 842/2022 PE Nº 077/2022 

PRIMAZIA 
MATERIAIS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                                 
Leoni de J. dos Santos                                                                 

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                         

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                                      

Adelita Cristina Ponez                                                               
Emerson Márcio 

Rodrigues                                                             
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
954.208.869-87  
047.619.679-51 

18.258.810-5 843/2022 PE Nº 077/2022 

RBR COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                                 
Leoni de J. dos Santos                                                                 

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                         

Leticia de Aquino Frias 
Donet                                                      

Adelita Cristina Ponez                                                               
Emerson Márcio 

Rodrigues                                                             
Keila Rodrigues Barreto 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
954.208.869-87  
047.619.679-51 

19.186.206-6 
326/2018 - 

QUINTO TERMO 
ADITIVO 

PE 463/2018 – 
DEAM/SEAP 

BETRON 
TECNOLOGIA EM 

SEGURANÇA 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
VIGILÂNCIA - HIWM. 

JOSÉ AUGUSTO 
CHEZANOSKI  

037.038.729-50 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.350.115-1 980/2022 
DL PEQUENO 

VALOR Nº 
174/2022 

NITH 
TREINAMENTOS 

LTDA 

Contratação de empresa 
especializada para 
disponibilizar curso de 
capacitação do e-Social 
(Sistema de Escrituração Fiscal 
Digital das Obrigações Fiscais 
Previdenciárias e Trabalhistas) 
específico para órgãos públicos 
no sistema folha de pagamento 
software sênior sistemas (Rubi), 
para 2 (dois) empregados 
públicos FUNEAS, integrantes 
da Diretoria Administrativa – 
Gerência de Recursos 
Humanos, responsáveis 
obrigações trabalhistas e 
previdenciárias a serem 
enviadas para o e-Social, para 
atender a demanda da 
Fundação Estatal de Atenção 
em Saúde do Paraná – 
FUNEAS (SEDE). 

JOANA GARDASZ 031.216.949-36 

19.100.938-0 771/2022 
IL 178/2022 - 

CRED 008/2022 

BECKER E 
MOTTER 

SERVIÇOS 
MÉDICOS S/S 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.102.565-2 772/2022 
IL 180/2022 - 

CRED 008/2022 

ESTRUTURA 
CLÍNICA E 

ASSESSORIA EM 
SAÚDE MENTAL 

S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.097.094-9 773/2022 
IL 182/2022 - 

CRED 008/2022 

MEDINTEGRATIV
A SERVIÇOS 
MÉDICOS S/S 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.107.434-3 777/2022 
IL 185/2022 - 

CRED 008/2022 

COSENZA & 
COSENZA 
SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.100.751-4  781/2022 
IL 189/2022 - 

CRED 008/2022 

FERRARIMED 
SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.106.729-0 782/2022 
IL 190/2022 - 

CRED 008/2022 

CIRURGIA E 
UROLOGIA 

PEDIATRICA S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.106.583-2 786/2022 
IL 194/2022 - 

CRED 008/2022 

BONATTO 
JARDIM 

SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.103.449-0 789/2022 
IL 197/2022 - 

CRED 008/2022 
CLÍNICA MÉDICA 

M & L 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.095.436-6 800/2022 
IL 198/2022 - 

CRED 008/2022 

GUERRER & 
GUERRER 

SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.096.118-4 802/2022 
IL 200/2022 - 

CRED 008/2022 

NEURO 4 KIDS 
CLÍNICA DE 

NEUROPEDIATRI
A S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.106.447-0 812/2022 
IL 205/2022 - 

CRED 008/2022 

LAURA DE 
ALMEIDA 
LANZONI 

SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.095.465-0 813/2022 
IL 206/2022 - 

CRED 008/2022 

CIVINELLI 
SERVIÇOS 
MEDICOS 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.100.855-3 814/2022 
IL 207/2022 - 

CRED 008/2022 
SRO SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.100.899-5 815/2022 
IL 208/2022 - 

CRED 008/2022 

CARDIOKINDER 
CARDIOLOGIA 
PEDIATRICA E 

MEDICINA FETAL 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.097.327-1 816/2022 
IL 209/2022 - 

CRED 008/2022 

CLÍNICA PRÓ-
MULHER 

SOCIEDADE 
SIMPLES 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.103.970-0 817/2022 
IL 210/2022 - 

CRED 008/2022 

R. F. 
ROSENSTEIN 

SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.096.772-7 819/2022 
IL 212/2022 - 

CRED 008/2022 

FREITAS, 
OLIVEIRA & 
ASSAHIDA 

CLÍNICA MÉDICA 
S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.096.187-7  820/2022 
IL 213/2022 - 

CRED 008/2022 
MPM SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.102.274-2 824/2022 
IL 218/2022 - 

CRED 008/2022 

TICO PEDIATRIA 
SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.102.639-0 825/2022 
IL 216/2022 - 

CRED 008/2022 

BACILA DE 
AMORIM E 
CANATO 
MÉDICAS  

ASSOCIADAS SS 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.095.332-7 825/2022 
IL 215/2022 - 

CRED 008/2022 

CSOH PEDIATRIA 
E 

NEUROPEDIATRI
A LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.095.949-0 827/2022 
IL 214/2022 - 

CRED 008/2022 

PRO INFANCIA 
CURITIBA 

CLÍNICA MÉDICA 
S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.246.120-0 
2220-234/2018 - 

SEGUNDO 
TERMO ADITIVO 

PE 438/2017 – 
DEAM/SEAP  

INTERSEPT 
VIGILÂNCIA E 
SEGURANCA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE VIGILÂNCIA ARMADA COM 
SEUS RESPECTIVOS 
INSUMOS - ESPP. 

SOLANGE ROTHBARTH 
BARA  

008.671.139-36 

19.077.184-9   836/2022 
IL 219/2022 - 

CRED 007/2022 
CLÍNICA MÉDICA 
CLARIMEDI LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

André Luiz Balliana  022.138.889-30 

19.160.365-6 837/2022 
IL 220/2022 - 

CRED 007/2022 

PREMIUM 
ORTODONTIA 

EIRELI  

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

André Luiz Balliana  022.138.889-30 

19.090.253-6 868/2022 
IL 231/2022 - 

CRED 002/2021 

2'CS 
CONSULTORIA 

EM SAÚDE LTDA 
EPP 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

Guilherme Augusto 
Mariano de Faria 

024.705.339-29 

19.266.988-0  912/2022 
IL 244/2022 - 

CRED 003/2021 

FECON 
SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

Elenore Enns Vidal 921.730.129-91 

19.109.320-8 919/2022 
IL 243/2022 - 

CRED 009/2022 
CLINICA MÉDICA 

PAULI LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.114.258-6 929/2022 
IL 255/2022 - 

CRED 009/2022 
R. M. DIAS - 
EIRELI - ME 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.115.224-7 930/2022 
IL 256/2022 - 

CRED 009/2022 
J F TOMAZINI E 

CIA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.117.430-5 931/2022 
IL 257/2022 - 

CRED 009/2022 

PRECOMA 
SERVIÇOS 
MÉDICOS E 

PSICOLÓGICOS 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.121.426-9 953/2022 
IL 276/2022 - 

CRED 009/2022 
ADRIANE MARIA 
JAPPE - EIRELI  

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.113.370-6 955/2022 
IL 278/2022 - 

CRED 009/2022 
C.M. SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.103.226-8 956/2022 
IL 279/2022 - 

CRED 009/2022 

OPSFELDER 
ASSISTENCIA 
MEDICA LTDA  

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.096.723-9 951/2022 
IL 274/2022 - 

CRED 009/2022 

GILBERTO 
SANTOS DOS 
SANTOS & CIA 

LTDA - ME 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.118.077-1 952/2022 
IL 275/2022 - 

CRED 009/2022 
CLINICA ATRIUM 

LTDA 
CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

19.117.101-2 960/2022 
IL 283/2022 - 

CRED 009/2022 
MAV SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.110.101-4 974/2022 
IL 286/2022 - 

CRED 009/2022 

BRANCO E 
BEHNE CLINICA 
MEDICA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.145.158-9 869/2022 
IL 221/2022 - 

CRED 010/2022 

V. H. PERUGINI 
CLINICA MÉDICA 

EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.170.901-2 870/2022 
IL 222/2022 - 

CRED 010/2022 

MESTRE & 
GODOY CLÍNICA 

MÉDICA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.172.246-9 871/2022 
IL 223/2022 - 

CRED 010/2022 

GABRIELA 
CARRIJO DOS 

SANTOS - 
MEDICINA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.173.618-4  872/2022 
IL 224/2022 - 

CRED 010/2022 

F R CLÍNICA DE 
SERVIÇOS 

MÉDICOS EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.173.818-7 873/2022 
IL 225/2022 - 

CRED 010/2022 

INSTITUTO 
SAKURAI S/S 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.174.227-3 875/2022 
IL 227/2022 - 

CRED 010/2022 
DONDONI & 

SURJUS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.153.444-1 876/2022 
IL 228/2022 - 

CRED 010/2022 

LARISSA F. 
RIZZARDI 

CLINICA MÉDICA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.173.627-3 877/2022 
IL 229/2022 - 

CRED 010/2022 

CLINICA MÉDICA 
ROCHA BARROS 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.130.997-9  878/2022 
IL 230/2022 - 

CRED 010/2022 
CRISTINE VOGL 

FERRARI - EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.135.926-7 886/2022 
IL 233/2022 - 

CRED 010/2022 

HB 
ANESTESIOLOGI

A LTDA  

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.168.847-3 887/2022 
IL 234/2022 - 

CRED 010/2022 

RAQUEL 
FERREIRA 

NASSAR FRANGE 
– MEDICINA - ME 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.169.001-0 888/2022 
IL 235/2022 - 

CRED 010/2022 

ROBERTA 
GOBETI 

DELGADO 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.173.349-5 889/2022 
IL 236/2022 - 

CRED 010/2022 

KASUYA & 
KASUYA CLINICA 

MÉDICA E 
ODONTOLÓGICA 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.172.201-9 891/2022 
IL 238/2022 - 

CRED 010/2022 

ALANNA SILVA 
HUK FARIAS 
SERVIÇOS 

MEDICOS LTDA  

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.173.582-0 892/2022 
IL 239/2022 - 

CRED 010/2022 

CARVALHO E 
CORDEIRO 

CLINICA MEDICA 
LTDA  

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.169.079-6  893/2022 
IL 240/2022 - 

CRED 010/2022 

M C CAVEQUIA 
CLINICA MEDICA 

EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.149.016-9 894/2022 
IL 241/2022 - 

CRED 010/2022 
J L F FARIA & 
FARIA LTDA  

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.170.291-3  895/2022 
IL 242/2022 - 

CRED 010/2022 

MED TEMPLE 
SERVIÇOS 

MEDICOS S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.169.747-2 913/2022 
IL 245/2022 - 

CRED 010/2022 
ARABORI 

SERVIÇOS 
CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

MÉDICOS LTDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

19.161.149-7 915/2022 
IL 247/2022 - 

CRED 010/2022 

RICARDO 
HIRAYAMA 

MONTERO EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.168.346-3 916/2022 
IL 248/2022 - 

CRED 010/2022 

JOACY DE 
CAMPOS JUNIOR 
CLÍNICA MÉDICA 

EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.169.366-3 917/2022 
IL 249/2022 - 

CRED 010/2022 

MATHEUS 
PEREIRA ALVES 

DE O GAMA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.170.352-9 918/2022 
IL 250/2022 - 

CRED 010/2022 

VANESSA 
BAIOCO CLÍNICA 
MÉDICA EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.161.438-0 922/2022 
IL 251/2022 - 

CRED 010/2022 

CLINICA LOPES & 
BOAVENTURA 

LTDA ME 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.181.637-4  923/2022 
IL 252/2022 - 

CRED 010/2022 

AVIVE GESTÃO 
DE SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.173.720-2 925/2022 
IL 254/2022 - 

CRED 010/2022 

DAP SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA - 

ME 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.173.513-7 926/2022 
IL 293/2022 - 

CRED 010/2022 

ROBERTO 
GRANGE 

GASPARELLI – 
EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.157.787-6 928/2022 
IL 260/2022 - 

CRED 010/2022 

CARAN 
SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.173.866-7 940/2022 
IL 264/2022 - 

CRED 010/2022 

PRIME 
SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.168.885-6 941/2022 
IL 265/2022 - 

CRED 010/2022 
GOES & GALERA 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.173.292-8 942/2022 
IL 266/2022 - 

CRED 010/2022 
M J SIQUEIRA S/S 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.173.526-9 944/2022 
IL 268/2022 - 

CRED 010/2022 
RIZZO SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.170.832-6 945/2022 
IL 269/2022 - 

CRED 010/2022 

FAFER 
SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.163.704-6  946/2022 
IL 270/2022 - 

CRED 010/2022 

HRESCAK 
SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.170.408-8 948/2022 
IL 272/2022 - 

CRED 010/2022 

AMANDA 
CAMPOS MOZER 

SODRÉ 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.174.317-2  949/2022 
IL 273/2022 - 

CRED 010/2022 

KESIA PAES 
SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.250.455-4 
253/2020 - 
TERCEIRO 

TERMO ADITIVO 
PE Nº 065/2020 

CITOGENE 
LABORATÓRIO 

DE 
DIAGNÓSTICO 
DE DOENÇAS 

GENETICAS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES DE CARIÓTIPO 
DE SANGUE PERIFÉRICO E 
DE MEDULA ÓSSEA - HIWM. 

IRIA FRATES MELEK  027.716.209-28 

18.501.195-0 

TERMO DE SUB-
ROGAÇÃO AO 
CONTRATO N°. 
2220-233/2021 

PE Nº 233/2021 – 
DEAM/SEAP 

REIS E PAZA 
CLIMATIZAÇÃO 

EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÍNUOS  DE GESTÃO  DE  
EQUIPAMENTOS  E  
MANUTENÇÃO  PREVENTIVA,  
CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS  DE  
CLIMATIZAÇÃO  COM  
FORNECIMENTO  DE  PEÇAS 
- HZNL e HZSL. 

ADRIANO COSTA LOIOLA 
NEWTON GONÇALVES 
MARCIO RODRIGUES 

338.439.668-50 
330.131.879-72 
 954.208.869-87 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.069.106-3 985/2022 
DL 

EMERGENCIAL 
Nº 176/2022 

MAÊVE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA. 

AQUISIÇÃO DE SOROS - 
HRSWAP, HIWM, HRNP, HRL, 
HZS, HZN, HDSPR, HRG, 
HRCO, HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINE 
BINNI 

ANDRESSA DE PAULA 
COSTA 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 
CAMILA CATALDI DE 

ALCANTARA 
LUIS GABRIEL MENDES 

DE SOUSA 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
KARINE KRUGER 

CARVALHO GOMES 
BIANCO 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

043.537.409-54 
041.497.499-90   
066.611.699-74   
047.019.469-31   
062.609.299-00   
141.785.387-56   
094.246.499-08    
066.611.699-74   
027.402.879-41   
050.411.168-06   
041.540.749-46   

19.069.106-3 986/2022 
DL 

EMERGENCIAL 
Nº 177/2022 

STOCK MED 
PRODUTOS 

MÉDICO-
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE SOROS - 
HRSWAP, HIWM, HRNP, HRL, 
HZS, HZN, HDSPR, HRG, 
HRCO, HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINE 
BINNI 

ANDRESSA DE PAULA 
COSTA 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 
CAMILA CATALDI DE 

ALCANTARA 
LUIS GABRIEL MENDES 

DE SOUSA 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
KARINE KRUGER 

CARVALHO GOMES 
BIANCO 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

043.537.409-54 
041.497.499-90   
066.611.699-74   
047.019.469-31   
062.609.299-00   
141.785.387-56   
094.246.499-08    
066.611.699-74   
027.402.879-41   
050.411.168-06   
041.540.749-46   

19.069.106-3 987/2022 
DL 

EMERGENCIAL 
Nº 178/2022 

TACHIBANA & CIA 
LTDA EPP 

AQUISIÇÃO DE SOROS - 
HRSWAP, HIWM, HRNP, HRL, 
HZS, HZN, HDSPR, HRG, 
HRCO, HRIV e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINE 
BINNI 

ANDRESSA DE PAULA 
COSTA 

JOÃO GABRIEL FRANCK 
GUSTAVO HENRIQUE 

GRANDIS 
CAMILA CATALDI DE 

ALCANTARA 
LUIS GABRIEL MENDES 

DE SOUSA 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
KARINE KRUGER 

CARVALHO GOMES 
BIANCO 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

043.537.409-54 
041.497.499-90   
066.611.699-74   
047.019.469-31   
062.609.299-00   
141.785.387-56   
094.246.499-08    
066.611.699-74   
027.402.879-41   
050.411.168-06   
041.540.749-46   

18.746.292-4 999/2022 PE Nº 154/2022 
MARILDA 

MULLER DA SILVA 
E CIA LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE LÂMINAS DE 
BISTURI - HRSWAP, HIWM, 
HRL, HZS, HZN, HDSPR, HRG, 
HRCO, HRIV e HRTB.  

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
ELISÂNGELA APARECIDA 

CARDADOR 
LUIS GABRIEL MENDES 

DE SOUZA 
ELENORE ENNS VIDAL 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54 
041.497.499-90   
021.238.599-23  
954.208.869-87  
030.407.969-33   
094.246.499-08   
921.730.129-91   
005.671.799-74  
050.411.168-06   
041.540.749-46    



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.746.292-4 1000/2022 PE Nº 154/2022 

TORRE FORTE 
ATACADO E 

VAREJO LTDA - 
ME 

AQUISIÇÃO DE LÂMINAS DE 
BISTURI - HRSWAP, HIWM, 
HRL, HZS, HZN, HDSPR, HRG, 
HRCO, HRIV e HRTB.  

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
ELISÂNGELA APARECIDA 

CARDADOR 
LUIS GABRIEL MENDES 

DE SOUZA 
ELENORE ENNS VIDAL 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54 
041.497.499-90   
021.238.599-23  
954.208.869-87  
030.407.969-33   
094.246.499-08   
921.730.129-91   
005.671.799-74  
050.411.168-06   
041.540.749-46    

18.746.292-4 1001/2022 PE Nº 154/2022 

MEDICATTO 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICO 

HOSPITALARES 
LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE LÂMINAS DE 
BISTURI - HRSWAP, HIWM, 
HRL, HZS, HZN, HDSPR, HRG, 
HRCO, HRIV e HRTB.  

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
ELISÂNGELA APARECIDA 

CARDADOR 
LUIS GABRIEL MENDES 

DE SOUZA 
ELENORE ENNS VIDAL 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54 
041.497.499-90   
021.238.599-23  
954.208.869-87  
030.407.969-33   
094.246.499-08   
921.730.129-91   
005.671.799-74  
050.411.168-06   
041.540.749-46    

  18.735.160-0 1002/2022 PE Nº 093/2022 

TORRE FORTE 
ATACADO E 

VAREJO LTDA - 
ME 

AQUISIÇÃO DE ATADURAS 
DE CREPE, ORTOPÉDICAS E 
GESSADAS - HRSWAP, HIWM, 
HRL, HZS, HZN, HDSPR, HRG, 
HRNP, HCAB, HRCO, HRIV e 
HRTB.  

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
CAMILA CATALDI DE 

ALCÂNTARA  
MARCOS PAULO COLLA 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 
LETICIA DE AQUINO 

FRIAS TONET 
RODRIGO LUIS RAMOS 

PEREIRA 
LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54 
041.497.499-90   
021.238.599-23  
954.208.869-87  
141.785.387-56   
022.822.389-07   
047.619.679-51   
056.002.749-47   
078.516.399-99  
005.671.799-74  
050.411.168-06   
041.540.749-46   

  18.735.160-0 1003/2022 PE Nº 093/2022 
DUTRAMED 

DISTRIBUIDORA 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE ATADURAS 
DE CREPE, ORTOPÉDICAS E 
GESSADAS - HRSWAP, HIWM, 
HRL, HZS, HZN, HDSPR, HRG, 
HRNP, HCAB, HRCO, HRIV e 
HRTB.  

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
CAMILA CATALDI DE 

ALCÂNTARA  
MARCOS PAULO COLLA 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 
LETICIA DE AQUINO 

FRIAS TONET 
RODRIGO LUIS RAMOS 

PEREIRA 
LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54 
041.497.499-90   
021.238.599-23  
954.208.869-87  
141.785.387-56   
022.822.389-07   
047.619.679-51   
056.002.749-47   
078.516.399-99  
005.671.799-74  
050.411.168-06   
041.540.749-46   



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

  18.735.160-0 1004/2022 PE Nº 093/2022 

SOMA/PR 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE ATADURAS 
DE CREPE, ORTOPÉDICAS E 
GESSADAS - HRSWAP, HIWM, 
HRL, HZS, HZN, HDSPR, HRG, 
HRNP, HCAB, HRCO, HRIV e 
HRTB.  

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
CAMILA CATALDI DE 

ALCÂNTARA  
MARCOS PAULO COLLA 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 
LETICIA DE AQUINO 

FRIAS TONET 
RODRIGO LUIS RAMOS 

PEREIRA 
LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54 
041.497.499-90   
021.238.599-23  
954.208.869-87  
141.785.387-56   
022.822.389-07   
047.619.679-51   
056.002.749-47   
078.516.399-99  
005.671.799-74  
050.411.168-06   
041.540.749-46   

  18.735.160-0 1005/2022 PE Nº 093/2022 

GEORGINI 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE ATADURAS 
DE CREPE, ORTOPÉDICAS E 
GESSADAS - HRSWAP, HIWM, 
HRL, HZS, HZN, HDSPR, HRG, 
HRNP, HCAB, HRCO, HRIV e 
HRTB.  

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIÉLLEN FRANCINE 
BINI 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
CAMILA CATALDI DE 

ALCÂNTARA  
MARCOS PAULO COLLA 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO BARCELOS 
LETICIA DE AQUINO 

FRIAS TONET 
RODRIGO LUIS RAMOS 

PEREIRA 
LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

043.537.409-54 
041.497.499-90   
021.238.599-23  
954.208.869-87  
141.785.387-56   
022.822.389-07   
047.619.679-51   
056.002.749-47   
078.516.399-99  
005.671.799-74  
050.411.168-06   
041.540.749-46   

18.843.051-1 1006/2022 PE Nº 150/2022 
MUNIZ & ROCHA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE CÂMARAS 
CLIMÁTICAS E ESTUFAS DE 
SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO 
- CPPI. 

ERICKSON LUIZ DE 
MOURA 

056.225.539-70 

19.102.437-0 823/2022 
IL 217/2022 - 

CRED 008/2022 

TOLEDO & 
ARANHA 

SERVIÇOS 
MÉDICOS S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

19.115.778-8 954/2022 
IL 277/2022 - 

CRED 009/2022 

ARL CLINICA DE 
UROLOGIA E 

CIRURGIA GERAL 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.116.765-1 957/2022 
IL 280/2022 - 

CRED 009/2022 
CLINICA MEDICA 

FIELE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.255.475-6 958/2022 
IL 281/2022 - 

CRED 009/2022 

NEFROGIN'S 
SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.115.207-7  959/2022 
IL 282/2022 - 

CRED 009/2022 

CLÍNICA DE 
GERIATRIA 

KAYANO LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.115.188-7 961/2022 
IL 284/2022 - 

CRED 009/2022 
JCAS CLINICA 

MEDICA EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.109.217-1  977/2022 
IL 289/2022 - 

CRED 009/2023 
S. M. CELLA E CIA 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.157.725-6 914/2022 
IL 246/2022 - 

CRED 010/2022 

CASTILLO & IIDA 
SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.115.989-6 924/2022 
IL 253/2022 - 

CRED 010/2022 

SAÚDE VIDA 
SERVIÇOS 

MEDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.173.480-7 927/2022 
IL 259/2022 - 

CRED 010/2022 

GROHS & ALVES 
CLINICA MÉDICA 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.173.222-7 938/2022 
IL 262/2022 - 

CRED 010/2022 

FELICIA MARIA 
LORENZO 

CLOZEL BERTI – 
SERVIÇOS 
MÉDICOS 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

19.168.402-8 939/2022 
IL 263/2022 - 

CRED 010/2022 
DBG CLÍNICA 

MÉDICA EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

ANTONIO DA SILVA 
FREITAS  

307.621.629-53 

18.741.768-6 1025/2022 PE Nº 130/2022 

MEGA DENTAL 
IMPORTAÇÃO, 

EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
ODONTOLÓGICO

S EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES – 
ODONTOLÓGICOS - HRSWAP, 
HDSPR e HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

LUIS GABRIEL MENDES 
DE SOUZA 

ANTÔNIO DA SILVA 
FREITAS 

043.537.409-54  
094.246.499-08   
307.621.629-53  

19.115.337-5  975/2022 
IL 287/2022 - 

CRED 009/2023 
EVERTON 

MULLER ALVES 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.105.643-4 976/2022 
IL 288/2022 - 

CRED 009/2023 

MARCIO 
RESENDE 

ARCHANJO & CIA 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.115.949-7 978/2022 
IL 290/2022 - 

CRED 009/2023 
VIEIRA E 

MANFREDI LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

19.110.597-4  979/2022 
IL 291/2022 - 

CRED 009/2023 
WAGNER DE 

CESARE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA  

620.634.210-72  

18.621.575-3 849/2022 PE Nº 088/2022 

PLANSERVICE 
TERCEIRIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS – 

EIRELI 

Prestadora de serviços 
especializados na área da 
saúde nas categorias de: 
Técnico Administrativo e 
Técnico de 
Informática 

MARY MISHINA OKANO                                                                    
JULIANA VICENTE DE 
OLIVEIRA FRANCHI                             
ALCIMAR MOREIRA                                                                                
LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS                  
LAWANA CELIN 

022.781.419-37  
057.167.099-74  
050.411.168-06  
005.671.799-74  
041.540.749-46 

18.756.863-3 855/2022 PE Nº 112/2022 

TORRE FORTE 
ATACADO E 

VAREJO LTDA - 
ME 

Aquisição de MATERIAIS 
HOSPITALARES 

Wagner Elias Paixão                                                                                    
Mariana Carolina de 

Carvalho                                                             
Eriéllen Francine Bini  

021.238.599-23  
043.537.409-54  
041.497.499-90 

18.592.239-1 932/2022 PE Nº 145/2022 
NUTRIVILLE 

RESTAURANTE 
LTDA 

Contratação de Empresa 
Especializada em Prestação de 
Serviços contínuos de 
Alimentação e Nutrição 
Hospitalar 

JEFFERSON MATHIAS 
DE PAULA                                      

DANYELLEN STAUT 
GONÇALVES                                           

DANIELLY SILVA 

695.627.099-49  
059.226.639-76  
045.265.679-65 

18.615.139-9 936/2022 PE Nº 133/2022 

CASA DO BOI 
PRODUTOS 

AGROPECUÁRIO
S EIRELI EPP 

AQUISIÇÃO DE VACINAS 
PARA EQUINOS 

JOÃO CARLOS MINOZZO 510.465.639-04 

18.825.486-1 972/2022 PE Nº 155/2022 
DUMA 

EMPREENDIMEN
TOS LTDA 

Contratação de empresa, 
especializada e qualificada para 
prestação de Serviços de 
lavagem predial/limpeza de 
muros 
e fachadas 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

18.733.833-6 981/2022 PE Nº 098/2022  

BRASIL DEVICES 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI 

Aquisição de equipamentos 
médico hospitalares – Cama 
PPP, Cardiotocógrafo e 
Detector Fetal 

LAWANA CELIN 041.540.749-46 

18.594.089-6 982/2022 PE Nº 124/2022 
ATITUDE 

AMBIENTAL LTDA 

CONTRATAÇÃO COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO 
E DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE – RSS, 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
005.671.799-74 

18.594.089-6 983/2022 PE Nº 124/2022 

SERVIOESTE 
SOLUÇÕES 
AMBIENTAIS 

LTDA 

CONTRATAÇÃO COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO 
E DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE – RSS, 

ALCIMAR MOREIRA 050.411.168-06 

18.594.089-6 984/2022 PE Nº 124/2022 
MEDIC TEC 
AMBIENTAL 

EIRELI 

CONTRATAÇÃO COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO 
E DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE – RSS, 

LAWANA CELIN 041.540.749-46 

18.592.848-9 1007/2022 PE Nº 160/2022 

WYUT DO BRASIL 
DISTRIBUIDORA 

DE 
EQUIPAMENTOS - 

EIRELI 

Aquisição de aparelhos 
telefônicos fixos do tipo VoIP 

Leila de Fátima Sandmann 
Dal Santos                                              

Lawana Celin 

005.671.799-74  
041.540.749-46 

18.592.848-9 1008/2022 PE Nº 160/2022 
PHONOWAY 

SOLUCOES EM 
TELEINFORMATI

Aquisição de aparelhos 
telefônicos fixos do tipo VoIP 

ALCIMAR MOREIRA 050.411.168-06 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

CA LTDA – EPP 

18.834.460-7 1009/2022 PE Nº 147/2022 
RS MÉDICA LTDA 

EPP 

Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, com 
reposição/ fornecimento/ 
substituição de peças e 
acessórios, em equipamentos 
médico hospitalares da central 
de 
materiais e esterilização (CME) 

MAICON JUNIOR 
CAMPOS DE SOUZA 

063.959.129-92 

18.834.460-7 1010/2022 PE Nº 147/2022 
ELO MEDICAL 
COMERCIAL 
EIRELI ME 

Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, com 
reposição/ fornecimento/ 
substituição de peças e 
acessórios, em equipamentos 
médico hospitalares da central 
de 
materiais e esterilização (CME) 

MAICON JUNIOR 
CAMPOS DE SOUZA 

063.959.129-92 

19.062.755-1 
424/2021 - 
SEGUNDO 

TERMO ADITIVO 
DL Nº 047/2021 

TELELOK 
CENTRAL DE 
LOCAÇÕES E 

COMÉRCIO LTDA 

LOCAÇÃO DE MÓVEIS 
CORPORATIVOS 

ROBERTA ROCHA 050.496.949-81 

19.091.059-8 
244/2020 - 

SEGUNDOTERMO 
ADITIVO 

PE Nº 051/2020 
ASCOT 

TELECOMUNICA
ÇÕES LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM CENTRAL TELEFÔNICA 
(PABX), RAMAIS E 
APARELHOS TELEFÔNICOS, 
COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS 

 ELIÉZER DE FREITAS 
RIBEIRO 

045.565.389-55 

19.040.846-9 
246/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO ADITIVO 
PE Nº 060/2020 

ROBERSON 
CLEYTON 
NOVAIS 

DEDECOM 
DEDETIZADORA 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONTROLE DE 
PRAGAS E VETORES 

RENATA F. DE ALMEIDA 071.739.319-40 

19.268.108-1 
428/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO 
PE Nº 119/2021 

INOVA 
SOLUÇÕES EM 

TELECOMUNICA
ÇÕES EIRELLI 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE 
SISTEMA DE COMUNICAÇÃO 
PABX 
VIRTUAL 

LUCAS DA SILVA RAMOS 094.195.239-85 

19.041.570-8 
249/2020  -
SEGUNDO 

TERMO ADITIVO 
PE Nº 058/2020 

ROBERSON 
CLEYTON 
NOVAIS 

DEDECOM 
DEDETIZADORA-

ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SANEAMENTO 
E SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE 
CAIXA D’ÁGUA 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

19.155.743-3 
251/2020 - 

OITAVO TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 048/2020 
IDEC SAÚDE 
LTDA- EPP 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS 

MARCIALOURENÇO DE 
MELLO 

959.536.809-10 

18.923.985-8 
593/2019 - 
TERCEIRO 

TERMO ADITIVO 
PE Nº 133/2019 

PRIME 
CONSULTORIA E 

ASSESSORIA 
EMPRESARIAL 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO 
GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS DE 
VEÍCULOS PRESTADOS POR 
POSTOS CREDENCIADOS 

Elise Ehlert Dobignies 047.161.439-45 

19.085.949-5 
300/2022 - 
PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO 
PE Nº 024/2022 

GEFLEX 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, 
EQUIPAMENTOS E 
ELETRODOMÉSTICOS 

MAYARA EUSTACHIO 
JORGE DAS NEVES 

042.442.335-75 

17.896.818-1 
509/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO 
PE Nº 140/2021 

FARIAS E FARIAS 
MÓVEIS LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MOBILIÁRIO,EQUIPAMENTOS 
E ELETRODOMÉSTICOS 

MAYARA EUSTACHIO 
JORGE DAS NEVES 

042.442.335-75 

18.864.524-0 
574/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO ADITIVO 

PE-SRP N° 
771/2020 

CINCO – 
CONFIANÇA 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES PARA 
UNIDADES DE TERAPIA 
INTESIVA - UTI, SONDA, 
SISTEMA FECHADO DE 
ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, 
CALIBRE 1 

Alcimar Moreira                                                                                                                                                          
Lawana Celin                                                                                                           

Leila de Fátima Sandmann 
Dal Santos                                             

Vagner José Cordeiro 

050.411.168-06  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
062.798.449-51 

18.799.082-3 856/2022 
PE-SRP Nº 
1035/2021 

INOVAMED 
HOSPITALAR 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

18.799.082-3 857/2022 
PE-SRP Nº 
1035/2021 

GEORGINI 
PRODUTOS 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

HOSPITALARES 
EIRELI, 

18.799.082-3 858/2022 
PE-SRP Nº 
1035/2021 

PONTAMED 
FARMACÊUTICA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

18.799.082-3 859/2022 
PE-SRP Nº 
1035/2021 

JETHAMED 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

18.799.082-3 860/2022 
PE-SRP Nº 
1035/2021 

SOMA/PR 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

18.799.082-3 861/2022 
PE-SRP Nº 
1035/2021 

AOL MEDICAL 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 
E MATERIAIS 
MEDICOS E 

HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

18.799.082-3 862/2022 
PE-SRP Nº 
1035/2021 

MEDILAR 
IMPORTAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO 
DE PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

S/A 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK 047.019.469-31 

18.832.319-
7     

880/2022 PE-SRP 639/2021 

CINCO – 
CONFIANÇA 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

Aquisição de Material Médico 
Hospitalar 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.832.319-
7     

881/2022 PE-SRP 639/2021 

MEDEVICES 
PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES 
LTDA - ME, 

Aquisição de Material Médico 
Hospitalar 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.832.319-
7     

882/2022 PE-SRP 639/2021 
LEVEL 

FARMACÊUTICA 
LTDA 

Aquisição de Material Médico 
Hospitalar 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.832.319-
7     

883/2022 PE-SRP 639/2021 

CWBCARE 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA - ME 

Aquisição de Material Médico 
Hospitalar 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.832.319-
7     

884/2022 PE-SRP 639/2021 

MED-CARE 
COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 
MÉDICOS EPP 

Aquisição de Material Médico 
Hospitalar 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.832.319-
7     

885/2022 PE-SRP 639/2021 

CIRÚRGICA 
PLENA 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI-EPP 

Aquisição de Material Médico 
Hospitalar 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.858.277-0 920/2022 
PE-SRP Nº 
595/2021 

COMPANHIA 
ULTRAGAZ AS 

Aquisição de GÁS DE 
COZINHA P-13 

SOLANGE R. BARA 008.671.139-36 

18.783.299-3   921/2022 
PE -SRP Nº 
1052/2021 

TOPMEDICAL 
COMÉRCIO 

REPRESENTAÇÕ
ES IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO 
DE PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA EPP 

Aquisição de KIT DE 
MOSAICOPLASTIA 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ 

015.962.379-02 

18.949.061-5 902/2022 
PE-SRP Nº 
1285/2021 

PONTAMED 
FARMACÊUTICA 

LTDA 
Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                                                             
João Gabriel Franck                                                                                      

Andressa de Paula Costa                                                                           
Mariana Carolina de 

Carvalho 

041.497.499-90  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54 

18.949.061-5 903/2022 
PE-SRP Nº 
1285/2021 

MEDILAR 
IMPORTAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO 
DE PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

S/A 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                                                             
João Gabriel Franck                                                                                      

Andressa de Paula Costa                                                                           
Mariana Carolina de 

Carvalho 

041.497.499-90  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54 

18.949.061-5 904/2022 
PE-SRP Nº 
1285/2021 

GEORGINI 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
EIRELI 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                                                             
João Gabriel Franck                                                                                      

Andressa de Paula Costa                                                                           
Mariana Carolina de 

Carvalho 

041.497.499-90  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.949.061-5 905/2022 
PE-SRP Nº 
1285/2021 

ALMINHANA 
COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃ
O LTDA 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                                                             
João Gabriel Franck                                                                                      

Andressa de Paula Costa                                                                           
Mariana Carolina de 

Carvalho 

041.497.499-90  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54 

18.949.061-5 906/2022 
PE-SRP Nº 
1285/2021 

PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS 

E PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                                                             
João Gabriel Franck                                                                                      

Andressa de Paula Costa                                                                           
Mariana Carolina de 

Carvalho 

041.497.499-90  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54 

18.949.061-5 907/2022 
PE-SRP Nº 
1285/2021 

UNITED MEDICAL 
LTDA 

Aquisição de medicamentos 

Eriellen Francini Bini                                                                                             
João Gabriel Franck                                                                                      

Andressa de Paula Costa                                                                           
Mariana Carolina de 

Carvalho 

041.497.499-90  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54 

19.099.238-1 963/2022 
PE - SRP Nº 

971/2021 
GRIFOLS BRASIL 

LTDA 
AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK   047.019.469-31 

19.099.238-1 964/2022 
PE - SRP Nº 

971/2021 

UNIÃO QUÍMICA 
FARMACÊUTICA 
NACIONAL S/A 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK   047.019.469-31 

19.099.238-1 965/2022 
PE - SRP Nº 

971/2021 

A.P. TORTELLI 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
MÉDICOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK   047.019.469-31 

19.099.238-1 966/2022 
PE - SRP Nº 

971/2021 

PONTAMED 
FARMACÊUTICA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK   047.019.469-31 

19.099.238-1 967/2022 
PE - SRP Nº 

971/2021 
ANTIBIÓTICOS 

DO BRASIL LTDA 
AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK   047.019.469-31 

19.099.238-1 968/2022 
PE - SRP Nº 

971/2021 

AUROBINDO 
PHARMA 

INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK   047.019.469-31 

19.099.238-1 969/2022 
PE - SRP Nº 

971/2021 

CRISTALIA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO
S LTDA  

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK   047.019.469-31 

19.099.238-1 970/2022 
PE - SRP Nº 

971/2021 

SOMA/PR 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK   047.019.469-31 

19.099.238-1 971/2022 
PE - SRP Nº 

971/2021 

PHARMA LOG 
PRODUTOS 

FARMACEUTICO
S EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK   047.019.469-31 

18.923.991-2 989/2022 
PE-SRP Nº 
011/2022 

INOVAMED 
HOSPITALAR 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Eriellen Francini Bini                                                                                          
Keila Rodrigues Barreto                                                                                     

João Gabriel Franck                                                                                     
Andressa de Paula Costa                                                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                                      

Camila Cataldi de 
Alcantara                                                                     

Gustavo Henrique Grandis 

041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00 

18.923.991-2 990/2022 
PE-SRP Nº 
011/2022 

RIOBAHIAFARMA 
COMÉRCIO E 

DISTRIBUIÇÃO 
DE PRODUTOS 

MÉDICOS E 
COSMÉTICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Eriellen Francini Bini                                                                                          
Keila Rodrigues Barreto                                                                                     

João Gabriel Franck                                                                                     
Andressa de Paula Costa                                                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                                      

Camila Cataldi de 
Alcantara                                                                     

Gustavo Henrique Grandis 

041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00 

18.923.991-2 991/2022 
PE-SRP Nº 
011/2022 

MDF 
DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

FARMACEUTICO
S E 

HOSPITALARES 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Eriellen Francini Bini                                                                                          
Keila Rodrigues Barreto                                                                                     

João Gabriel Franck                                                                                     
Andressa de Paula Costa                                                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                                      

Camila Cataldi de 
Alcantara                                                                     

Gustavo Henrique Grandis 

041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00 

18.923.991-2 992/2022 
PE-SRP Nº 
011/2022 

CMH - CENTRAL 
DE 

MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Eriellen Francini Bini                                                                                          
Keila Rodrigues Barreto                                                                                     

João Gabriel Franck                                                                                     
Andressa de Paula Costa                                                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                                      

Camila Cataldi de 
Alcantara                                                                     

041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

Gustavo Henrique Grandis 

18.923.991-2 993/2022 
PE-SRP Nº 
011/2022 

SOMA/PR 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Eriellen Francini Bini                                                                                          
Keila Rodrigues Barreto                                                                                     

João Gabriel Franck                                                                                     
Andressa de Paula Costa                                                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                                      

Camila Cataldi de 
Alcantara                                                                     

Gustavo Henrique Grandis 

041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00 

18.923.991-2 994/2022 
PE-SRP Nº 
011/2022 

CRISTALIA 
PRODUTOS 
QUIMICOS 

FARMACEUTICO
S LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Eriellen Francini Bini                                                                                          
Keila Rodrigues Barreto                                                                                     

João Gabriel Franck                                                                                     
Andressa de Paula Costa                                                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                                      

Camila Cataldi de 
Alcantara                                                                     

Gustavo Henrique Grandis 

041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00 

18.923.991-2 995/2022 
PE-SRP Nº 
011/2022 

PHARMA LOG 
PRODUTOS 

FARMACEUTICO
S EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Eriellen Francini Bini                                                                                          
Keila Rodrigues Barreto                                                                                     

João Gabriel Franck                                                                                     
Andressa de Paula Costa                                                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                                      

Camila Cataldi de 
Alcantara                                                                     

Gustavo Henrique Grandis 

041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00 

18.923.991-2 996/2022 
PE-SRP Nº 
011/2022 

ALTERMED 
MATERIAL 
MEDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Eriellen Francini Bini                                                                                          
Keila Rodrigues Barreto                                                                                     

João Gabriel Franck                                                                                     
Andressa de Paula Costa                                                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                                      

Camila Cataldi de 
Alcantara                                                                     

Gustavo Henrique Grandis 

041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00 

18.923.991-2 997/2022 
PE-SRP Nº 
011/2022 

PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS 

E PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Eriellen Francini Bini                                                                                          
Keila Rodrigues Barreto                                                                                     

João Gabriel Franck                                                                                     
Andressa de Paula Costa                                                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                                      

Camila Cataldi de 
Alcantara                                                                     

Gustavo Henrique Grandis 

041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00 

18.923.991-2 998/2022 
PE-SRP Nº 
011/2022 

PONTAMED 
FARMACÊUTICA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Eriellen Francini Bini                                                                                          
Keila Rodrigues Barreto                                                                                     

João Gabriel Franck                                                                                     
Andressa de Paula Costa                                                                          

Mariana Carolina de 
Carvalho                                                                      

Camila Cataldi de 
Alcantara                                                                     

Gustavo Henrique Grandis 

041.497.499-90  
047.619.679-51  
047.019.469-31  
066.611.699-74  
043.537.409-54  
141.785.387-56  
062.609.299-00 

18.904.192-6 911/2022 
DL PEQUENO 

VALOR Nº 
169/2022 

ALTERMED 
MATERIAL 
MÉDICO 

HOSPITALAR 
LTDA 

Aquisição de Desumidificador 
de Ar 

ELIÉZER DE FREITAS 
RIBEIRO  

CPF: 
045.565.389-55 

18.787.247-2 973/2022 IL Nº 285/2022 
WORLDMED - 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS EIRELI 

Prestação de serviços de 
manutenção preventiva e 

corretiva, com reposição de 
peças e/ ou acessórios, por 

inexigibilidade de licitação, em 
equipamentos de suporte à 
vida da marca INTERMED 

LAWANA CELIN - CPF 041.540.749-46 

18.790.491-9 988/2022 IL Nº 292/2022 

AFH 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de manutenção 
preventiva e corretiva em 
equipamentos de suporte à vida 
da MARCA FANEM 

LAWANA CELIN - CPF 041.540.749-46 

18.945.673-5 896/2022 IL Nº 232/2022 
DRAGER 

INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA 

Aquisição de peças com 
prestação de serviço de 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS 
DA MARCA DRAGER, COM 

CELIO ROBERTO BET  
022.792.209- 

38 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

FORNECIMENTO DE PEÇAS 

19.244.350-4 1016/2022 SRP 1066/2021 
LEVEL 
FARMACÊUTICA 
LTDA, 

aquisição de materiais médicos 
hospitalares 

Wagner Elias Paixão 021.238.599-23 

19.244.350-5 1017/2022 SRP 1066/2021 
MACMED 
SOLUÇÕES EM 
SAUDE LTDA 

AQ. MEDICO HOSPITALARES Wagner Elias Paixão 021.238.599-23 

19.244.350-6 1017/2023 SRP 1066/2021 

PRIMAZIA 
MATERIAIS 
MÉDICO 
HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQ. MEDICO HOSPITALARES Wagner Elias Paixão 021.238.599-23 

19.235.821-3 

PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO 

N°358/2022 

SRP N° 1019/2021 
ATACADO DE 
EMBALAGENS 

CAMPOS EIRELI 
COPOS DESCARTÁVEIS Wagner Elias Paixão 021.238.599-23 

19.242.938-2 

PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO N° 
072/2022 

PE 219/2021 

ATHOS 
COMERCIAL 
HOSPITALAR 
EIRELI- ME, 

AQUISIÇÃO DE FIOS DE 
SUTURA 

Mariana Carolina de 
Carvalho,                                                               

Leoni de J. dos Santos                                                                                  
Wagner Elias Paixão 

043.537.409-54  
027.137.949-94  
021.238.599-23 

19.023.912-8 

PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO N° 
016/2022, 

PE N° 245/2021 

PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS 

E PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Alcimar Moreira                                                                                                                                                          
Lawana Celin                                                                                                               

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos                                                                                   

Rodrigo luiz Ramos 
Pereira                                                           

050.411.168-06  
041.540.749-46 
005.671.799-74  
078.516.399-99 

19.194.064-4 

PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO N° 
017/2022 

PE No 245/2021. 

TORRE FORTE 
ATACADO E 

VAREJO LTDA - 
ME 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

Alcimar Moreira                                                                                                                                                          
Lawana Celin                                                                                                               

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos                                                                                   

Rodrigo luiz Ramos 
Pereira    

050.411.168-06  
041.540.749-46 
005.671.799-74  
078.516.399-99 

18.984.643-6 2220-402/2020 PE 869/2020 

MEDPRO 
COMERCIO DE 

PROD HOSP 
LTDA  

ST LOCAÇÃO DE BOMBAS 
INFUSORAS E 
FORNECIMENTO DE 
EQUIPOS E SERIGAS 

ADRIANO COSTA LOIOLA                                                                    
RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO                                                                    
CELIO ROBERTO BET                                                                                    
SERGIO ALEXANDRE 

GHIDELLI                                                                  
ANDRE LUIZ FERREIRA 

COELHO 

42.140.625-
2/SP 

004.660.219-41 
4.371.656-5/PR   
9.092.644-6/PR 

18.996.148-0 750/2021, PE No 232/2021. 

RCC 
DISTRIBUIDORA 

MEDICAMENTOS, 
CORRELATOS E 

PRODUTOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES 
EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, 

Lawana celin                                                                                                           
Alcimar moreira                                                                                                            

Leila de Fatima Sandmann 
Dal Santos                                                                                                              

Rodrigo Luis Ramos 
Pereira 

041.540,749-46          
050.411.168-06  
005.671.799-74                   
078.516.399-99          

18.788.630-9 828/2022 SRP 1302/2021 
ANTIBIÓTICOS 

DO BRASIL LTDA, 
AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL FRANCK, 047.019.469-31, 

19.053.012-4 

QUINTO TERMO 
ADITIVO AO 
CONTRATO 
157/2018, 

CREDENCIAMEN
TO N° 001/2018 

FCM 
ODONTOLOGICA 

EIRELI, 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS 
JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS, 

CARLA PATRICIA ALVES 
DE SOUZA 

620.634.210-72 

18.943.898-2 863/2022 SRP N° 994/2021 

RKS COMERCIO 
ATACADISTA DE 

MATERIAL 
ELETRICO 

EIRELI, 

Aquisição de LÂMPADAS E 
REFLETORES 

Ronaldo Pereira 
Monteiro, 

004.660.219-41 

19.227.269-6 

PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO N° 
517/2021, 

PE No 144/2021. 

NOVA OESTE 
DISTRIBUIDORA 

DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA, 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, 

Ana Paula Battisti, 066.147.629-40 

19.148.108-9 

SEGUNDO 
TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO N° 
894/2021, 

SPR N° 259/2021 

PRIMAZIA 
MATERIAIS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

EIRELI - ME, 

AQUISIÇÃO DE 
GEL DE CONDUTIVIDADE 
PARA ULTRASSOM 
250G, 

Ana Carla Yamamoto                                                                                    
Karine Kruger Carvalho 

Gomes Bianco                                             
Etiene Leone de Moraes                                                                                    

Renata Ramos 

027.402.879-41  
224.295.328-16  
027.678.109-04 

19.033.172-5 

PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO 

N°437/2021, 

PE N° 118/2021 

WELTSOLUTIONS 
SUPORTE EM 

TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 

EIRELI, 

SERVIÇO DE ASSINATURA 
ANUAL DE LICENÇAS DE USO 
DE SOFTWARE MICROSOFT 
OFFICE 365 APPS PARA PC 

Alexandre Alcântara, 095.436.569-08, 

18.943.898-2 994/2021, SRP 994/2021 
GR COMÉRCIO 

EIRELI, 
Aquisição de LÂMPADAS E 
REFLETORES 

Ronaldo Pereira 
Monteiro, 

004.660.219-41 

19.177.275-0 

PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO 

N°714/2021 

PE N° 207/2021– 

SUTUTECH - 
MATERIAIS 

MÉDICOS LTDA - 
ME, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME)- 

SILVIA DE CASSIA 
CABRAL, 

039.822.399-82, 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

19.133.545-7 

PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO N° 
415/2021 

PE N° 115/2021 

L FERREIRA DA 
COSTA 

DISTRIBUIDORA 
DE 

MEDICAMENTOS, 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS, 

Lawana celin                                                                                                           
Alcimar moreira                                                                                                            

Leila de Fatima Sandmann 
Dal Santos                                                                                                              

Rodrigo Luis Ramos 
Pereira 

041.540,749-46          
050.411.168-06  
005.671.799-74                   
078.516.399-99 

19.133.545-7 

PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO N° 
414/2021, 

PE N° 115/2021 

CRISTÁLIA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS 

FARMACÊUTICO
S LTDA., 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS, 

Lawana celin                                                                                                           
Alcimar moreira                                                                                                            

Leila de Fatima Sandmann 
Dal Santos                                                                                                              

Rodrigo Luis Ramos 
Pereira 

041.540,749-46          
050.411.168-06  
005.671.799-74                   
078.516.399-99 

19.100.808-1 

PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO 

N°498/2021, 

PE N° 125/2021 

CWBCARE 
PRODUTOS 

MÉDICO 
HOSPITALARES 

LTDA - ME, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) 

JONAS DANTAS 
BUTURRE 

584.222.500-04, 

18.700.985-5 
CONTRATO 
N°844/2022 

PE N° 131/2021 

COMÉRCIO DE 
LINHA E LÃS 
SANTA ROSA 

LTDA, 

AQUISIÇÃO DE ENXOVAL 
HOSPITALAR, 

Gabriela Abreu 
Fernandes, 

093.617.089-10, 

18.968.998-5 

PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO 

AO CONTRATO N° 
733/2021, 

PE N° 216/2021 
PONTAMED 

FARMACÊUTICA 
LTDA, 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS. 

Alcimar Moreira                                                                                                                                                          
Lawana Celin                                                                                                               

Leila de Fátima 
Sandmann Dal Santos   

050.411.168-06  
041.540.749-46 
005.671.799-74  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


